DIÁRIO OFICIAL - `
3 L

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição N° CXXIX de 3 de Abril de 2019 	J.
Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços: 2307.0112018IPP/5RP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N°
2307.0112018/PP/SRP. Prefeitura Municipal de ITAITINGA, Através da Secretaria de EDUCAÇÃO. Objeto: REGISTRC
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA FORMAÇÃO HUMANA NA ÁREA DE
HUMANAS NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL 1 E II E PARA AVALIAÇÃO EM LARGA ESCALA DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGNCE, Lei 10.520102 e inciso 11 do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preçoE
globais por lote do Pregão Presencial n°. 0806.0II20I8IPPISRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldc
Remanescente: M G MESQUITA SALDANHA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 28.536.970/0001-25, seguintes saldos: LOTE
01 - R$ 979.300,00, LOTE 02 - R$ 820.820,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 23/0712018.

- Signatários: Sr. FRANCISCO ROBERTO DA SILVA, e Representantes da empresa. ITAITINGA - Ce, em 03 de Abril de
2019. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/CE.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações
Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços 2401.0112019/PP/SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N°
2401 .01/2019/PP/SRP. Prefeitura Municipal de ITAITINGA, Através da Secretaria de SAÚDE. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO MEDICIAL
ARMAZENADOS EM CILINDROS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE, Lei
10.520102 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Item do Pregão Presencial n°.
0301.0II20I9IPPISRP, da proponente Detentora da Ata conforme saldo Remanescente: C.A. LIMA SERVIÇOS LTDA
nscrita no CNPJ sob n° 11.955.16510001-33, seguintes saldos: ITEM 01 - R$ 70.980,00, ITEM 02 - R$ 25.280,00

—Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 2410112019. Signatários: Sra. MARIA IORDAN SILVINO PESSOA. E

Representantes da empresa. ITAITINGA - Ce, em 03 de Abril de 2019. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Pregoeirs
Oficial do Município de Itaitinga/CE.

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°063 1 FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - A Secretaria de Educação do município de Meruoca-CE, torna público o Extrato do lnstrumpnt
Contratual resultante da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2002.001/2019, Unidade Administrativa: Secretaria de Educação; Objeto: Aq3is4ão
de Material Paradidático destinado aos alunos de 02 (Dois) a 03 (Três) anos, da Creche Pingo de Gente, da Rede Municipal de Ensino,j !Lj
Secretaria de Educação do Município de Meruoca - CE. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 0602.12.365.0240.2.046 - FUNDEB - Educaçãohufii'n

 til
41 j,

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00; CONTRATADA: VOLSKI CULTURAL LTDA EPP, no valor global de Rã 9.980,00 (nove Mil, novecMff
e oitenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Fernando Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. Meruoca - CE, 25 de fevereiro de 2019.D'Avilã de.Araújo
Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca.

0*0 *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
03.29.0212019 - Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8,666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE
comunica aos interessados que realizará no dia 16 de Abril de 2019, às 10h, na Av. Joaquim Pereira, N°855, Centro, Frecheirinha-CE, o Pregão Presencial
N°03.29.02/2019, para Contratação de empresa para realização dos serviços de consultoria educacional compreendendo formação de professores do
2°, 5° e 9° ano do ensino fundamental, formação de diretores escolares, coordenadores pedagógicos e técnicos da Secretaria Municipal de Educação,
com produção de material didático-pedagógico, especifico e avaliações diagnosticas para os alunos de 2°, 5° e 9° ano do ensino fundamental, para a
Secretaria de Educação do Município de Frecheirinha-CE. Edital e mais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda
a Sexta-feira, das 07h30min às 1 1h30min. Frecheirinha-CE, 02 de Abril de 2019. Adriel Nogueira e Vasconcelos - Pregoeiro.

*** *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N°2401 .01/2019/PP/SRP. A Prefeitura Municipal de
itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás oxigénio medicinal e ar comprimido medicinal
armazenados em cilindros junto a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, Lei n° 10.520/02 e inciso lido art. 15 da Lei Federal n°8.666/93
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Item do Pregão
Presencial n°. 0301.01/201 9/PP/SRP, da proponente Detentora da Ata conforme saldo Remanescente: C.A. Lima Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 11.955.165/0001-33, seguintes saldos: 11cm 01 - R$ 70.980,00, Item 02— Rã 25.280,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 24/01/2019.
Signatários: Sra. Maria lordan Silvino Pessoa e Representantes da empresa. Itaitinga - Ce, em 03 de Abril de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -
Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2307.01120181PP/SRP. A Prefeitura Municipal de
Itaitinga, através da Secretaria de Educação. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros para formação humana na área de humanas
nas modalidades de Ensino Fundamental 1 e 1 e para avaliação em larga escala da Rede Pública Municipal de Itaitinga/CE, Lei n° 10.520/02 e inciso lIdo
art. 15 da Lei Federal o° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços
globais por lote do Pregão Presencial n°. 0806.01/201 8/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: M G Mesquita Saldanha -
ME, inscrita no CNPJ sob n°28.536.970/0001-25, seguintes saldos: Lote 01 - Rã 979.300,00, Lote 02— Rã 820.820,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de
Assinatura: 23/07/2018. Signatários: Sr. Francisco Roberto da Silva e Representantes da Empresa. Itaitinga - Ce, em 03 de Abril de 2019. Maria Leonez
Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de ltaitinga/CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência - CE torna público o
Extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Presencial n° EJ-PP001/19. Unidades Administrativas: Secretaria de Esporte e Juventude. Objeto:

FSC j aquisição de material educativo e esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência/CE. Relação
i MISTO 1 por: Contratados - Valor Global. Lionete Amaro da Silva, CNPJ: 12.805.179/0001-33; Rã 70.101,80; Indústria e Comércio de Confecção Estilo Vicioso
1 ;:z~EIRELI, CNPJ: 15.234.948/0001-89; Rã 55.367,00; R de Sousa Costa, CNPJ: 28.391.230/0001-48; Rã 7.349,30; Max Eletro e Magazine EIRELI, CNPJ:

02 . 347 . 734/0001-77 . R$ 4.214,30; Vigência do(s) Contrato(s): até 31.12.2019. Assina(m) pelos(as) Contratado(as): Ademar Pedrosa Ferreira; Adriana
tFscJjJ 	Martins Farias; João Paulo Lima Romeu; e Josefson Lopes Ramos. Assina pela Contratante: Bruna Teixeira da Silva. independência - CE, 20.03.2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Extrato da Ata de Registro de Preços n° PMH-01/2019 - Pregão Presencial para Registro
de Preços N° PMFI-250219-PPRPOI. Orgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Hidrolãndia-CE. Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de peças para manutenção dos veículos automotivos pertencentes às Unidades Administrativas do Município de
HidrolàndialCE; Empresa Beneficiária da ARP: Linear Lopes LTDA, Representante Legal: Francisco Edervaldo Lopes. Valor Estimado para Contratação:
R$ 1.416.000,00 (hum milhão e quatrocentos e dezesseis mil reais) incidindo sobre os valores de cada peça e acessório o percentual de desconto de 10%
(dez por cento); Validade da ARP: 12 (doze) meses a partir da data da publicação. Hidrolândia - CE, 02 de Abril de 2019. Luiz Gonzaga Soares Timbó
- Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Hidrolândia-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Extrato da Ata de Registro de Preços n° PMH-0212019 - Pregão Presencial para Registro
de Preços N° PMH-250219-PPRP02. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Hidrolãridia-CE. Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de pneus e acessórios de fabricação nacional, destinados a suprir as necessidades da frota de veículos das
Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE. Empresas Beneficiárias da ARP: Linear Lopes LTDA, Representante Legal: Francisco
Edervaldo Lopes; Valor Total: Rã 599.568,00 (quinhentos e noventa e nove mil e quinhentos e sessenta e Oito reais); M. P. Nascimento, Representante Legal:
Macilandia Pereira do Nascimento. Valor Total: R$ 92.640,00 (noventa e dois mil e seiscentos e quarenta reais) e Adamo Vasconcelos de Oliveira EIRELI
ME, Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira; Valor Total: Rã 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais); Validade da ARP: 12 (doze) meses a
partir da data da publicação. Hidrolândia - CE, 02 de Abril de 2019. Luiz Gonzaga Soares Timbó - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de 1{idrolândia-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2018.12.20.01CME. A
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação referente à Tomada de Preços
n° 2018.12.20.0ICME, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na área de monitoramento, instalação e manutenção dos sistemas de
alarme e CFTV nas dependências do edificio sede da Câmara Municipal de Eusébio. Empresa habilitada: Seguro Eletrônica Lida EPP. Empresa inabilitada:
ESCO Prime Engenharia Ltda, fora considerado inabilitado pela não apresentação dos seguintes documentos: Item 5.1.1; 5.4,C; 5.5,A.3 e Item 5.5 "F" do
Edital. Fica aberto o prazo recursal, nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Eusébiu-CE, 02 de abril de 2019. A Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n°2019.04.02.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.04.02.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de consultórios odontológicos destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de BarbalhalCE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 16 de abril de 2019, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto
da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 02 de
abril de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PU - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0O32OI9PPFMS - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que ONDE SE LÊ: Pregão Presencial N°00320 I9PPFMS. LEIA-SE: Pregão Presencial N°
00320 19PPFMAS. Ipu-CE, 01 de Abril de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.